modelagens de processo do alto-forno e coqueificação com tecnologias desenvolvidas nos
projetos da Tecnored, como ferro-coke (CBB), bio-coke (BBC) e desenvolvimento de
biomassa para injeção de PCI. DATA: 20 de junho de 2024. PRAZO: 36 (trinta e seis)
meses, a contar da data de sua assinatura. VALOR: R$ 78.250,00 (Setenta e oito mil e
duzentos e cinquenta reais). ASSINATURAS: ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA,
Reitor da Universidade Federal Fluminense -UFF. ALBERTO DI SABBATO, Diretor-Presidente
da Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional à UFF - FEC, GABRIEL GONÇ A LV ES
AFONSO e RONALD LOPES DE OLIVEIRA, Representantes da TECNORED - Desenvolvimento